1

＜報道関係各位＞ 2025年 5月 29日

大阪経済大学と大阪電気通信大学が大学間連携協定を締結

～経済×先端テクノロジーの異分野融合で未来の人材を育成～

≪締結式 取材のご案内≫
【日時】2025 年 6 月 9 日（月）16:00～16:30

【会場】大阪電気通信大学 寝屋川キャンパス (京阪本線「寝屋川市」駅下車 徒歩 7 分)

大阪経済大学（学長：山本俊一郎/所在：大阪市東淀川区）と大阪電気通信大学（学長：塩田邦成/所在：

寝屋川市初町）は、大学間連携に関する協定を締結します。

つきましては、2025 年 6月 9日（月）16時より、大阪電気通信大学 寝屋川キャンパスにて締結式を行

いますので、ご案内申し上げます。

大阪経済大学の経済・経営領域を中心とした「実践知」と、大阪電気通信大学の工学・情報・医療・ゲ

ーム領域の「実践知」を融合し、学びの領域を超えた知の共創が今、関西から始まります。

今回の協定を機に、それぞれの強みを活かし、授業科目の共同開発や相互履修・単位互換、共同研究、

学生の交流プログラムなど、異分野の知見が掛け合わさることでしか生まれない、新たな価値の創出を目

指します。

また、本協定では「知と知をつなぐ」をキーワードに、文理の枠を超えた「越境型教育プログラム」を

構想しており、デジタル時代に求められる「複眼的視野」と「課題解決力」を備えた人材の育成を目指し

ます。

≪締結式概要≫

■日 時 2025年 6月 9日（月）16:00～16:30（受付 15:30～）

■場 所 大阪電気通信大学 寝屋川キャンパス OECUイノベーションスクエア コンベンションホール

 （住所：大阪府寝屋川市初町 18-8）※京阪本線「寝屋川市」駅下車 徒歩 7分

■次 第 1．開会 出席者紹介

 2．挨拶 大阪電気通信大学 学長 塩田邦成・大阪経済大学 学長 山本俊一郎

 3．協定書署名および交換（写真撮影）

 4．質疑応答（15 分間）

 5．閉会 記念撮影

■その他の出席者 大阪電気通信大学 大学事務局長 寺西正光、学務部事務部長 早野秀樹

  大阪経済大学 事務局長 斉藤裕士、事務局次長 横山穣

＜本件に関するお問い合わせ先＞

大阪経済大学 広報デスク（ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ･ﾎﾞｰﾄ内） 福嶋、井上 ℡：06‐4391‐7156
大阪経済大学 企画・総務部 広報課 東 ℡：06‐6328‐2431  Mail: kouhou@osaka-ue.ac.jp

大阪電気通信大学 法人事務局 広報部広報課 東 ℡：072-824-3325 MAIL：kouhou@osakac.ac.jp

※お手数ではございますが、会場準備の都合上、6 月 6 日（金）17 時までに、
大阪経済大学広報デスクまで、お電話もしくは添付のＦＡＸ返信用紙、メールにてご一報願います。

about:blank
mailto:kouhou@osaka-ue.ac.jp
mailto:kouhou@osakac.ac.jp

2

大学概要

大 学 名： 大阪経済大学（学長：山本俊一郎）
U R L： https://www.osaka-ue.ac.jp/
所 在 地： 大隅キャンパス 〒533-8533 大阪市東淀川区大隅 2-2-8
 北浜キャンパス 〒541-0041 大阪市中央区北浜１丁目 8−16
 摂津キャンパス 〒566-0046 摂津市別府 3-15-25
学 部： 経済学部、経営学部、情報社会学部、人間科学部、国際共創学部
在 籍 者 数： 8,089名（2025年 5月 1日現在）

大 学 名： 大阪電気通信大学（学長：塩田邦成）
U R L： https://www.osakac.ac.jp/
所 在 地： 寝屋川キャンパス 〒572-8530 大阪府寝屋川市初町 18-8
 四條畷キャンパス 〒575-0063 大阪府四條畷市清滝 1130-70
学 部： 工学部、情報通信工学部、建築・デザイン学部、健康情報学部、総合情報学部
 ※2026 年 4月総合情報学部デジタルゲーム学科（仮称・設置届出中）
在籍者数： 5,758名（2025年 5月 1日現在）

about:blank
https://www.osaka-ue.ac.jp/
https://www.osakac.ac.jp/

3

FAX：06-4393-8216
MAIL： fukushima@planning-boat.com

≪ＦＡＸ返信用紙≫

大阪経済大学 広報デスク

(プランニング・ボート内) 福嶋・井上 宛

大阪経済大学と大阪電気通信大学が大学間連携協定を締結

～経済×先端テクノロジーの異分野融合で未来の人材を育成～

≪締結式 取材のご案内≫
【日時】2025 年 6 月 9 日（月）16:00～16:30

【会場】大阪電気通信大学 寝屋川キャンパス (京阪本線「寝屋川市」駅下車 徒歩 7 分)

□ご取材

媒体名

御社名

部署名

ご芳名

 他       名様

（ムービー）     台／ （スチール）     台

連絡先
ＴＥＬ ＦＡＸ

Ｅ－Ｍail

当日の
ご連絡先 ＴＥＬ

≪備考欄≫ ご取材につきご要望・ご質問等ございましたら、ご記入願います。

※お手数ではございますが、会場準備の都合上、6月 6日（金）17時までに、
お電話、メールもしくはＦＡＸ返信用紙にてご一報願います。

about:blank